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Protokół Nr XLIII/2022 

z XLIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 20 grudnia 2022 roku 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady XLIII sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 20 grudnia 2022 r.  

o godzinie 1400 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. 

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo,  

który serdecznie powitał obecnych radnych, oraz zaproszonych gości: Pana Radosława Sobeckiego- 

Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy, Panią Dorotę 

Andrzejewską- Skarbnika Gminy oraz Panią Monikę Glapiak – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury  

w Krzemieniewie (listy obecności stanowią zał. nr 1 do 3 do niniejszego protokołu). 

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym,  

że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

urzędu gminy. Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów. 

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował,  

że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdził prawomocność obrad. 

Nieobecna Radna Pani Bernadeta Busz, której nieobecność została usprawiedliwiona. 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Przedstawienie porządku obrad XLIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2023, 

(druk nr 324) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 2023-2028  

(druk nr 325) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2022 (druk nr 326) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2022-2028  

(druk nr 327) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzemieniewo na lata 2023-2026 (druk nr 328)  

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność 

Centrum Integracji Społecznej stworzonego przez organizacje pozarządowe. (druk nr 329) 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków w m. Pawłowice w 2023 roku. (druk nr 330) 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo. (druk nr 331) 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla działki o numerze ewidencyjnym 954/12 położonej w miejscowości Krzemieniewo przy ul. Przemysłowej, gmina 

Krzemieniewo, w granicach określonych na załączniku graficznym. (druk nr 332) 

15. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych  

w miejscowości Krzemieniewo, gmina Krzemieniewo w granicach określonych na załączniku graficznym  

(druk nr 333) 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023 (druk nr 334) 

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi nr RRGP.1510.5.2022 (druk nr 335) 

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

19. Wolne wnioski i komunikaty. 

20. Zakończenie.              

 

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad XLIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Przewodniczący przypomniał, że porządek obrad został odpowiednio wcześniej przekazany radnym,  

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do nowego porządku obrad. Radni nie wnieśli 

uwag co do zaproponowanego porządku obrad. 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z XLII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został przesłany 

wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony w Biurze Rady. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem protokołu nr XLII/2022 głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Protokół nr XLII/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad 4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została 

wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres  

od 28 listopada 2022 roku do 19 grudnia 2022 roku (prezentacja stanowi załącznik nr 4  

do niniejszego protokołu). Każdy ze slajdów został krótko omówiony. Prezentacja została podzielona 

na 3 tematy, tj. 1. Inwestycje, 2. Wydarzenia kulturalno-sportowe 3. Ważne tematy.  

Wójt rozpoczął od kwestii inwestycyjnych gminy. Poinformowano wszystkich zgromadzonych,  

iż dobiegły końca prace związane z rozbudową oświetlenia ulicznego na terenie gminy. W ramach  

tej inwestycji postawiono 14 nowych słupów wraz z oprawami w miejscowości Drobnin, 3 słupy w raz  

z oprawami w miejscowości Garzyn, 3 oprawy w Nowym Belęcinie, dodatkowo doświetlony punkt  

w m. Kociugi na skrzyżowaniu w kierunku Pawłowic. Wyjaśniono, że dzięki tej inwestycji na terenie 

gminy będzie bezpieczniej. Inną zakończona inwestycją, jest zakończona termomodernizacja budynku 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie. Przedsięwzięcie zostało wykonane przez 

Przedsiębiorstwo Projektowo Budowlane Alfred Klabik i Żaneta Buzała z Frankowa. Koszt inwestycji 

wyniósł 227 tys. złotych. Następnie Wójt przeszedł do omówienia kolejnego tematu, tj. kultura. Wójt 

wyjaśnił, że w okresie sprawozdawczym miało miejsce wiele wydarzeń kulturalnych, m.in.: 

 - 1.12.2022 r. Dzień Wolontariusza, który został zorganizowany w Sali Gminnego Centrum 

Kultury w Garzynie, podziękowano wszystkim wolontariuszom za ich pracę na rzecz innych, 

 - 6.12.2022 r. obyło się wspólne ubieranie choinki przed budynkiem Urzędu Gminy, jak również 

rozdawanie prezentów najmłodszym przez Świętego Mikołaja. Przy okazji Wójt dodał, że spotkań  

ze Świętym Mikołajem odbyło się w gminie więcej za sprawą radnych jak i działających na terenie 

stowarzyszeń. 

 - 8.12.2022 r. zorganizowano spotkanie wigilijne dla osób samotnych i dla osób  

z niepełnosprawnościami. Do spotkania doszło dzięki współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krzemieniewie i Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie. Podczas spotkania goście 

mieli okazję obejrzeć występ dzieci z Zespołu Szkół w Garzynie. Dodatkowo wszystkie te osoby 

otrzymały upominki. 

 - 7.12.2022 r. w Nowym Belęcinie odbyła się wigilia strażacka. Podczas wydarzenia Prezes 

Okręgowego Związku Wędkarskiego, Pan Tomasz Franek wręczył podziękowania druhom  

z Krzemieniewa, Nowego Belęcina, a także Gminnemu Komendantowi Ochotniczej Straży Pożarnej, 

za prowadzone działania w sierpniu nad Jeziorem Górznickim. 

 - 18.12.2022 r. odbyło się spotkanie ze Świętym Mikołajem w Gminnym Centrum Kultury  

w Krzemieniewie, w ramach tego wydarzenia rozstrzygnięto również konkurs na najpiękniejszy 
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lampion, dodatkowo można było obejrzeć przygotowane przez uczniów szkół Garzyn i Drobnin, 

przedstawienia.  

 - 02-04.12.2022 r. odbyły się XI Halowe Mistrzostwa Polski Samorządowców w Tenisie 

Ziemnym, podczas których kolejny raz, godnie reprezentował gminę Pan Bogdan Latanowicz, który 

zajął II miejsce w deblu. Wójt również złożył podziękowanie dla Pana Bogdana Latanowicza za godne 

reprezentowanie gminy oraz złożył mu gratulacje.  

Na sam koniec sprawozdania Pan Wójt przedstawił informację odnośnie konkursu „Ekologiczna 

Gmina”. Wójt nadmienił, że 30 listopada 2022 r. w Poznaniu, Gmina Krzemieniewo została wyróżniona 

we wspomnianym konkursie, w dwóch kategoriach. Mianowicie w kategorii ekoskuteczna  

i ekozaangażowana, Gmina Krzemieniewo zajęła I miejsce w województwie wielkopolskim.  

Dodał również, że na wynik miały pływ pozyskane środki zewnętrzne na jednego mieszkańca  

na działania proekologiczne, tj. 1917 zł. Wójt wyrazi zdanie, że jest to ogromne wyróżnienie  

i że podziękowania należą się zarówno pracownikom Urzędu Gminy jak i radnym, którzy wyrażają 

zgodę na przeznaczanie środków na zadania związane z ekologią, ale również Sołtysom, którzy 

pomagają w realizacji programów.  

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne. 

Wójt poprosił Przewodniczącego o udzielenie głosu jeszcze w jednej kwestii. Wójt poinformował,  

że w dniu 20.12.2022 r. zostało wydane Zarządzenie Wójta, powołujące Dyrektora Gminnego Centrum 

Kultury w Krzemieniewie. Na stanowisko Dyrektora Gminnego Centrum Kultury została powołana 

Pani Monika Glapiak. Wójt wyraził zdanie, że Pani Monika Glapiak, jest odpowiednią osobą  

na stanowisku, co udowodniła swoimi dotychczasowymi działaniami. Następnie Wójt złożył serdeczne 

życzenia oraz gratulacje dla Pani Dyrektor. Pani Dyrektor wyraziła wdzięczność, a także podziękowanie 

za nominację i powołanie na stanowisko. Dodała również, że jako mieszkanka gminy jest dumna z tego 

faktu. Wyraziła radość, iż jako Dyrektor może działać na rzecz mieszkańców w ramach kultury. 

Nadmieniła również, że jest bardzo zadowolona ze współpracy z Władzami Gminy jak i Radnymi rady 

Gminy Krzemieniewo, bo właśnie dzięki niej praca przynosi efekty. Pani dyrektor złożyła życzenia 

świąteczne.  

Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie została przedłożona żadna interpelacja ani zapytanie ze strony Radnych, w związku z czym 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 
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Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2023 

(druk nr 324) 

Przewodniczący oddał głos Wójtowi. Została wyświetlona prezentacja dotycząca budżetu na rok 2023. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Wójt omówił każdy ze slajdów.  

Wójt nadmienił, że projekt budżetu na rok 2023 był przedmiotem obrad posiedzeń wszystkich komisji  

Rady Gminy Krzemieniewo. Wójt po przedstawieniu sum znajdujących się na slajdach, zauważył, iż budżet 

się równoważy. Kolejno zostały wymienione najważniejsze źródła dochodów. Kolejno zostały 

przedstawione najważniejsze wydatki 2023 roku według działów. Wójt zauważył, że planowane wydatki  

w dziale drogi są najwyższe na przestrzeni lat. Przedstawiono również wydatki majątkowe i wydatki 

majątkowe w związku z realizacją programu "Polski Ład" oraz wydatki majątkowe zaplanowane w związku 

z funduszem sołeckim. Na sam koniec Wójt poinformował, że we wrześniu spłacono ostatnia ratę pożyczki 

w związku z czym gmina nie posiada zadłużenia.  

Następnie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik. Pani Skarbnik rozpoczęła  

od przedstawienia Uchwały SO-20/0952/110/2022Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 6 grudnia 2022 r w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Gminy Krzemieniewo 

na 2023 rok. Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Przedstawiono skład orzekający 

oraz podstawę prawną wyznaczającą ten skład. Następnie przytoczono podstawę prawną na podstawie, której 

została wyrażona opinię pozytywną z uwagą zawartą w pkt II.18 uzasadnienia o przedstawionym projekcie 

budżetu na rok 2023. Odczytano najważniejsze fragmenty z uzasadnienia oraz przytoczono uchybienia 

wskazane w uzasadnieniu Uchwały RIO. Po odczytaniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,  

Pani Skarbnik przedstawiła radnym autopoprawki zaproponowane przez Wójta do projektu uchwały 

budżetowej, które uwzględniają uchybienia występujące w projekcie, na które zwróciła uwagę Regionalna 

Izba Obrachunkowa. Autopoprawki zostały odczytane oraz omówione. Dokument zawierający autopoprawki 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Uwag i pytań nie wniesiono, w związku z czym 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem odczytanych autopoprawek. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem autopoprawek do projektu budżetu głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie. 

Po przyjęciu autopoprawek Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14obecnych radnych. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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W dalszej części Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o odczytanie projektu uchwały.  

Projekt uchwały został odczytany. 

Następnie Przewodniczący posiedzenia oddał głos Przewodniczącym poszczególnych komisji w celu 

wyrażenia opinii o projekcie budżetu gminy Krzemieniewo na rok 2023. Kolejno wypowiedzieli się wszyscy 

Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Gminy Krzemieniewo. Wszystkie komisje wyraziły opinię 

pozytywną o przedstawionym projekcie budżetu. Przewodniczący poszczególnych komisji wskazywali na 

fakt, iż projekt budżetu został im przedstawiony na poszczególnych posiedzeniach komisji podczas których 

uczestniczyły Władze Gminy. Projekt został przekazany w ustawowym terminie a podczas posiedzeń Władze 

Gminy składały na bieżąco wyjaśnienia.  

Po wysłuchaniu wszystkich opinii odnośnie projektu budżetu, Przewodniczący posiedzenia poinformował, 

że nie wpłynęły propozycje odnośnie projektu budżetu. Kolejno otworzył dyskusję dotyczącą 

przedstawionego projektu budżetu. Przewodniczący zaprosił do zabrania głosu. Głos zabrał Wójt Gminy – 

Pan Radosław Sobecki, który wyjaśnił, że Radni otrzymali na skrzynki poczty elektronicznej, informację 

odnośnie podziału środków na poszczególne Kluby Sportowe działające na terenie gminy, w której to wkradł 

się błąd w dwóch wierszach. W związku z tym poprawna informacja została przekazana w formie papierowej 

podczas dzisiejszych obrad. Nikt więcej nie zabrał głosu. Na tym Przewodniczący zamknął dyskusję.  

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIII/324/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2022 roku, 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2023 została jednogłośnie 

przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 

2023-2028 (druk nr 325) 

Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik. Pani Skarbnik rozpoczęła od przedstawienia Uchwały  

Nr SO-20/0957/110/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia  

6 grudnia 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Krzemieniewo na lata 2023–2028. Dokument stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Kolejno 

skupiono się na treści dokumentu. Odczytano najważniejsze elementy. Przytoczono podstawę prawną na 

podstawie, której został wyrażona opinia pozytywna o przedstawionym projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2023-2028. Jednakże wskazano na dwie rozbieżności, o których mowa w uzasadnieniu do 

uchwały RIO.W związku z uchybieniami Pani Skarbnik przedstawiła radnym autopoprawki zaproponowane 

przez Wójta do projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 2023-2028, 

które uwzględniają uchybienia występujące w projekcie, na które zwróciła uwagę Regionalna Izba 

Obrachunkowa. Autopoprawki zostały odczytane i omówione. Dokument zawierający autopoprawki stanowi    
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załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik, a następnie otworzył 

dyskusję nad projektem. Nikt nie zabrał głosu w związku z czym dyskusja została zamknięta.  W dalszej 

części Przewodniczący zarządził głosownie nad projektem uchwały wraz z zaproponowanymi 

autopoprawkami.  

Uwag i pytań nie wniesiono, w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem 

odczytanych autopoprawek. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem autopoprawek do projektu wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo na lata 

2023-2028 – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie. 

Przewodniczący zapytał radych czy chcieli by jeszcze zabrać głos.  

Nikt nie zabrał głosu. 

Po przyjęciu autopoprawek Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIII/325/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2022 roku, w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028 wraz autopoprawkami została jednogłośnie przyjęta 

i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Po przyjęciu uchwały Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy. 

Przerwa w obradach 14:50-14:55 

Po zakończonej przerwie Przewodniczący przeszedł do następnego punktu posiedzenia.  

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 

2022 (druk nr 326) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały.  

Pani Skarbnik poprosiła radnych o przyjęcie zmian w budżecie gminy Krzemieniewo w wersji 

przedstawionej w projekcie uchwały. Następnie po krótce przybliżyła radnym zmiany jakie zachodzą 

w budżecie zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały. Wskazano w pierwszej kolejności zmiany  

w dochodach budżetu wskazując na kwotę i jej pochodzenie, a następnie skupiono się na wydatkach 

budżetu jednocześnie wskazując kwotę oraz cel.  

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą pytania albo uwagi. 
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Uwag i pytań nie wniesiono. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIII/326/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2022 roku, 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2022 została jednogłośnie 

przyjęta i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy 

Krzemieniewo na lata 2022-2028. (druk nr 327) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały. Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały wskazując jednocześnie na zmiany. Dodatkowo 

wyjaśniono, że dokonuje się zmian w załączniku nr 1 do projektu uchwały, który pokazuje przepływy 

finansowe, po to, aby dostosować go do założeń w podjętej już uchwale dotyczącej zmian do budżetu. 

Zmiany zostały omówione. Zmiany zachodzą również w załączniku nr 2 do projektu uchwały, które 

również zostały omówione. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIII/327/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2022 roku, 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata  

2022-2028 została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzemieniewo na lata 

2023-2026 (druk nr 328)  

Przewodniczący poprosił Panią Sekretarz o przedstawienie projektu uchwały. Pani Sekretarz odczytała 

uzasadnienie do projektu uchwały. Zapytała również, czy w związku z tym, iż program jest dokumentem 

obszernym, a radni mieli okazję się z nim zapoznać czy może zrezygnować z jego odczytania Radni nie 

wnieśli sprzeciwu. Odczytano projekt uchwały.    
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Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIII/328/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2022 roku, 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzemieniewo na lata 2023-2026 

została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia 

kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej stworzonego przez organizacje 

pozarządowe. (druk nr 329) 

Przewodniczący poprosił Panią Sekretarz o przedstawienie projektu uchwały. Pani Sekretarz odczytała 

uzasadnienie do projektu uchwały. Wyjaśniono, że Proponuje się, aby miesięczna kwota dotacji  

na działalność Centrum Integracji Społecznej w 2023 roku wyniosła 475 zł brutto na jednego uczestnika 

zajęć reintegracji zawodowej wraz z jednym pracownikiem Centrum Integracji Społecznej. Środki 

finansowe dotacji przekazywanej przez Gminę Krzemieniewo będą stanowić jeden z elementów 

budżetu Centrum Integracji Społecznej, pozwalający sfinansować m.in. wynagrodzenia pracowników, 

utrzymanie lokalu czy zakup artykułów niezbędnych do prowadzenia zajęć reintegracji zawodowej. 

Odczytano projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIII/329/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2022 roku, 

w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji  

na działalność Centrum Integracji Społecznej stworzonego przez organizacje pozarządowe została 

jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu 
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Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie 

zbiorowego odprowadzania ścieków w m. Pawłowice w 2023 roku. (druk nr 330) 

Przewodniczący poprosił Pana Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, że jest to 

uchwała, którą radni podejmują każdego roku. Wyjaśniono, że Instytut Zootechniki – Państwowy 

Instytut Badawczy Zakład Doświadczalny Pawłowice opłaca Gminie Krzemieniewo dzierżawę za 

urządzenia kanalizacyjne, które obsługuje w Pawłowicach. Zakład Doświadczalny Pawłowice w ramach 

tej działalności poobiera od mieszkańców opłatę za zrzut ścieków. W celu uniknięcia sytuacji, że opłata 

ta byłaby zróżnicowana dla mieszkańców Gminy (co miałoby miejsce w przypadku doliczenia w cenę 

ścieków kosztów dzierżawy), na podstawie podpisanego porozumienia między Gminą a Zakładem 

Doświadczalnym Pawłowice Gmina dopłaca Instytutowi kwotę 4,50 zł do 1 m³ ścieków. Następnie 

odczytano projekt uchwały.  

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIII/330/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2022 roku, 

w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków w m. Pawłowice w 2023 roku została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 15  

do niniejszego protokołu 

Ad 13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo.  

(druk nr 331) 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta o przedstawienie projektu uchwały. 

Wyjaśniono, że w związku z otrzymanym wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Poznaniu stwierdzającym nieważność §10 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo na rok 2022 ze względu na brak 

przyporządkowania konkretnych kwot do poszczególnych celów. Poprzedni program zakładał podział 

środków w zakresie rozdziałów, natomiast proponowany projekt uchwały zawiera już bardziej 

szczegółowy zapis. Odczytano projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  
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Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIII/331/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2022 roku, 

zmieniającca uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta 

i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu 

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym 954/12 położonej w 

miejscowości Krzemieniewo przy ul. Przemysłowej, gmina Krzemieniewo, w granicach 

określonych na załączniku graficznym. (druk nr 332) 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta o przedstawienie projektu uchwały. 

Wyjaśniono, że projekt uchwały jest realizowany na wniosek firmy Debon Sp. z o.o. ul. Kobylińska 25, 

63-830 Pępowo - o objęcie miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działki o numerze 

ewidencyjnym gruntów 954/12 w obrębie Krzemieniewo. Zamiarem docelowym inwestora jest 

rozszerzenie działalności gospodarczej prowadzonej na działkach sąsiadujących z działką objętą 

planem. Odczytano projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIII/332/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2022 roku, 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działki o numerze ewidencyjnym 954/12 położonej w miejscowości Krzemieniewo przy ul. 

Przemysłowej, gmina Krzemieniewo, w granicach określonych na załączniku graficznym została 

jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu, 
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Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenów położonych w miejscowości Krzemieniewo, gmina Krzemieniewo w granicach 

określonych na załączniku graficznym (druk nr 333) 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Joanna wyjaśniła, że celem opracowania planu jest przeznaczenie terenu upraw polowych na tereny 

zabudowy mieszkaniowej, mieszkaniowo – usługowej, produkcyjnej, składów i magazynów, zabudowy 

usługowej, zabudowy zagrodowej, terenów rolniczych, wód powierzchniowych, zieleni urządzonej  

i komunikacji. Uchwała wywołująca obejmowała teren położony w miejscowości Krzemieniewo,  

w granicach określonych na załączniku graficznym nr 1 do uchwały wywołującej. Teren położony 

wzdłuż ulicy Dworcowej pomiędzy ulicą Leśną i ulicą Brylewską w miejscowości Krzemieniewo gmina 

Krzemieniewo. Ze względu na obszerność dokumentu zrezygnowano z jego odczytywania.  

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIII/333/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2022 roku, 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych  

w miejscowości Krzemieniewo, gmina Krzemieniewo w granicach określonych na załączniku 

graficznym została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023 (druk nr 334) 

Przewodniczący poprosił Pana Piotra Majchrzaka – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  

o przedstawienie projektu uchwały. Radny Piotr Majchrzak wyjaśnił, że projekt ten został wcześniej 

przedstawiony radnym. Odczytano projekt uchwały wskazując na plan pracy Komisji Rewizyjnej 

wskazując na miesiąc obrad a także cel. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Uchwała Nr XLIII/334/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2022 roku, 

w sprawie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023 (została jednogłośnie przyjęta i stanowi 

załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi nr RRGP.1510.5.2022 (druk nr 335) 

Przewodniczący poprosił Panią Henrykę Przybylską – Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji o przedstawienie projektu uchwały. Radna rozpoczęła od odczytania projektu uchwały. Kolejno 

skupiła się na uzasadnieniu do uchwały, z której wynika, iż skarga nr RRGP.1510.5.2022 zostaje uznana 

za bezzasadną.  

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLIII/335/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 20 grudnia 2022 roku, 

w sprawie rozpatrzenia skargi nr RRGP.1510.5.2022 (została jednogłośnie przyjęta i stanowi 

załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Ad 18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Ponieważ żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 

obrad. 

Ad 19. Wolne wnioski i komunikaty. 

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos radny. Jako pierwszy głos zabrał Radny Marcin Kmieć,  

który zwrócił uwagę na trwające prace nad budową ścieżki rowerowej do Kąkolewa, i poprosił Wójta  

o to, by po zakończonych pracach dopilnować wykonawców, by zostawili drogę wewnętrzną w stanie 

użytkowym. Wójt zgodził się z radnym. Wyjaśnił, że obserwuje sytuacje oraz że zgłosi się do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o to by wymogli na wykonawcy doprowadzenie drogi do stanu 

pierwotnego. Niemniej poprosił o uzbrojenie się w cierpliwość, gdyż w dalszym ciągu jest to plac 

budowy. Kolejno Wójt poprosił o uwagę, gdyż chciał przedstawić informację odnośnie pozyskanych 

środków w tej kadencji. Została wyświetlona prezentacja, a każdy ze slajdów został omówiony. 

(prezentacja stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu) 

Nikt więcej nie zabrał głosu  
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Ad 20. Zakończenie.  

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, Przewodniczący 

przekazał życzenia złożone przez różne instytucje, sam również złożył życzenia świąteczne. Życzenia 

świąteczne zostały również złożone przez Pana Wójta.  Następnie Przewodniczący podziękował 

wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo i tym samym zakończył obrady XLIII Sesji Rady Gminy 

Krzemieniewo o godzinie 16:00 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:       Przewodniczący: 

 

 

 

 

 


